Da Marietta di Lodovico Corsini, sua moglie, avea avuto cinque figliuoli, Bernardo, Lodovico, Pietro (Cavaliere Gerosolimitano), Guido (prete), Baccia (maritata a Giovanni de' Ricci).

Le Opere sue sono :

Di argomento politico: 1.º IL PRINCIPE, un libro, di XXVI cap.; 2.º DISCORSI SOPRA LA PRIMA DECA DI TITO LIVIO, in tre libri; 3.º DELL'ARTE DELLA GUERRA, in sette libri; 4.º LEGAZIONI, COMMISSIONI e varie altre minori scritture da diversi titoli.

Di argomento letterario: 1.º DIALOGHI, DISCORSI ecc. su vari soggetti; 2.º COMMEDIE, i DECENNALI, DELL'ASINO D'ORO, SERENATA, CANTI CARNASCIALESCHI ed altre POESIE.

Di argomento storico: 1.º ISTORIE FIORENTINE, in otto libri; 2.º VITA DI CASTRUCCIO CASTRACANI, in un libro.

(1) Die 15 mensis junii 1498, in Consilio Octuaginta Virorum, pro secunda Cancellaria, loco Ser Alexandri Braccesi, privati a dicto officio, ex plurimis nominatis et scrutinatis, iuxta formam legis de materia disponentis, remanserunt electi infrascripti quatuor, videlicet:

Dominus Franciscus Angeli de Gaddis,
Ser Andreas Romoli Laurentii Filippi,
Ser Franciscus Ser Baronis Francisci, et
Nicolaus Domini Bernardi de Machiavellis.

Missis singulariter ad partitum in Consilio Maiori suprascriptis Domino Franciscus de Gaddis, Ser Andrea Romoli, Ser Francisco Ser Baronis et Nicolao de Machiavelli, qui sub die 15 eiusdem remanserunt, ut supra, electi in Consilio Octuaginta, prefatus Nicolaus de Machiavelli, obtento legitimo partito, habuit maiorem numerum nigrarum. Et sic, iuxta formam legis, remansit electus pro dicta secunda Cancellaria, loco dicti Ser Alexandri Braccesi, et pro residuo temporis electionis ipsius ser Alexandri cum eodem salario.

(2) D : 14 julii, 1498. Item dicti Domini simul adunati etc., servatis etc., deliberarunt quod Nicolaus Domini Bernardi de Machiavellis eorum Cancellarius inserviat usque ad per totum mensem augusti prox. fut. Officio Decem Libertatis Civitatis Florentiae etc.

Codesti due decreti sono stati estratti dal Protocollo esistente nelle Riformazioni delle « *Deliberazioni de' Signori e Collegi dal 1494 al 1502* ».

(3) Ecco i rispettivi decreti:

Die 8 Novembris 1512. Praefati Magnifici et Excelsi Domini et Vexillifer sinu adunati ec., absente Magnifico Domino Paulo de Victoris, uno ex dictis Magnificis Dominis Collegii, domi aegrotante, vigore cuiuscumque auctoritatis, potestatis eisdem, per quaecumque statuta et ordinationa Populi et Communis Florentiae concessae et attributae et omni meliori modo etc., servatis servandis etc., et obtento partito inter eos, per omnes fabas nigras, cassaverunt, priverunt, et totaliter amoverunt Nicolaum Domini Bernardi de Machiavellis ab et de officio Cancellarii secundae Cancellariae praefatorum Magnificorum et Excelsorum Dominorum Florentiae, et ab et de officio sive exercitio, quod ipse Nicolaus hactenus habuit et exercuit sive abere et exercere consuerit in Cancellaria sive pro computo Cancellariae Magistratus Decem Libertatis et Pacis Excelsae Reipublicae Florentinae; ipsumque Nicolaum pro casso, privato, et totaliter amoto ab et de huiusmodi Officiis, sive exercitiis, et quolibet eorum habendum esse, et habere de caetero voluerunt. decreverunt, et mandaverunt. Mandantes etc.